UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số: 46/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày 01 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2025 và

kịch bản giải ngân 6 tháng cuối năm 2025

Thực hiện các Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2025 đã được

HĐND xã phê duyệt, để đảm bảo công tác tham mưu UBND xã trình thường

trực Đảng uỷ, BTV Đảng uỷ xã nội dung báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2025

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 được giao là: 26,53 tỷ đồng/52

dự án; Trong đó:

- Tổng kế hoạch vốn giao đầu năm: 4,696 tỷ đồng/27 dự án;

- Kế hoạch vốn bổ sung: 21,834 tỷ đồng/25 dự án;

- Kế hoạch vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025: 0 tỷ đồng/0 dự án.

- Giá trị giải ngân 6 tháng đầu năm đạt được là 25,026 tỷ đồng, đạt 94,3%

kế hoạch vốn cấp năm 2025.

2. Kịch bản giải ngân 6 tháng cuối năm 2025

6 tháng cuối năm 2025 phấn đấu giải ngân 26,53 tỷ đồng/25 công trình đạt

100% kết hoạch vốn giao đầu năm. Cụ thể:

- Tháng 11/2025 giải ngân kế hoạch vốn là 221 triệu đồng, nâng tỷ lệ giải

ngân lên 25,246 tỷ đồng đạt 95,2% kế hoạch giải ngân.

- Tháng 01/2026 (tháng chỉnh lý năm 2025) giải ngân kế hoạch vốn là

1,285 tỷ đồng, nâng tỷ lệ giải ngân lên 26,53 tỷ đồng đạt 100% kế hoạch giải

ngân năm. (Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu

năm 2025 và kịch bản giải ngân 6 tháng cuối năm 2025. Uỷ ban nhân dân xã Hà

Tây báo cáo thường trực Đảng uỷ, BTV Đảng uỷ xã xem xét, cho ý kiến chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ xã;

- BTV Đảng uỷ xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Văn Tâm

		2025-08-04T07:22:55+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T18:08:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!